

|    |                          |             |                  |
|----|--------------------------|-------------|------------------|
| 32 | الشركات المتداولة        | 365,952,691 | القيمة المتداولة |
| 7  | الشركات المرتفعة         | 475,172,470 | الاسهم المتداولة |
| 13 | الشركات المنخفضة         | 346         | الصفقات          |
| 4  | شركات الهيئة العامة      | 564.49      | المؤشر ٦٠        |
| 22 | المتوقفة بقرار من الهيئة | -0.62       | نسبة التغير %    |
| 43 | الشركات غير المتداولة    | 101         | الشركات المدرجة  |

## نشرة التداول في السوق النظامي رقم (٧)

| القيمة المتداولة | الاسهم المتداولة | الصفقات | التغير (%) | اغلاق سابق | سعر الاغلاق | المعدل السابق | المعدل الحالي | ادنى سعر | اعلى سعر | افتتاح | رمز الشركة | اسم الشركة               |
|------------------|------------------|---------|------------|------------|-------------|---------------|---------------|----------|----------|--------|------------|--------------------------|
| قطاع المصارف     |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 9,920,000        | 28,800,000       | 18      | -2.94      | 0.340      | 0.330       | 0.330         | 0.340         | 0.330    | 0.360    | 0.350  | BASH       | مصرف اشور                |
| 104,146,618      | 170,732,160      | 38      | 0.00       | 0.610      | 0.610       | 0.610         | 0.610         | 0.610    | 0.610    | 0.610  | BBOB       | مصرف بغداد               |
| 14,636,610       | 31,818,717       | 12      | -2.13      | 0.470      | 0.460       | 0.470         | 0.460         | 0.460    | 0.460    | 0.460  | BCOI       | المصرف التجاري           |
| 50,121,120       | 147,415,058      | 30      | -2.86      | 0.350      | 0.340       | 0.350         | 0.340         | 0.340    | 0.340    | 0.340  | BGUC       | مصرف الخليج التجاري      |
| 3,984,500        | 9,825,000        | 8       | 0.00       | 0.410      | 0.410       | 0.410         | 0.410         | 0.400    | 0.410    | 0.410  | BIBI       | مصرف الاستثمار           |
| 2,688,000        | 5,600,000        | 4       | -2.04      | 0.490      | 0.480       | 0.490         | 0.480         | 0.480    | 0.480    | 0.480  | BIIB       | المصرف العراقي الاسلامي  |
| 7,373,850        | 5,995,000        | 7       | -1.60      | 1.250      | 1.230       | 1.250         | 1.230         | 1.230    | 1.230    | 1.230  | BKUI       | مصرف كوردستان            |
| 3,041,000        | 9,800,000        | 7       | -3.12      | 0.320      | 0.310       | 0.320         | 0.310         | 0.310    | 0.320    | 0.320  | BMFI       | مصرف الموصل              |
| 770,000          | 1,000,000        | 1       | 0.00       | 0.770      | 0.770       | 0.770         | 0.770         | 0.770    | 0.770    | 0.770  | BMNS       | مصرف المنصور             |
| 30,250           | 25,000           | 1       | 0.00       | 1.210      | 1.210       | 1.210         | 1.210         | 1.210    | 1.210    | 1.210  | BNAI       | المصرف الوطني الاسلامي   |
| 1,015,931        | 2,308,934        | 1       | -2.22      | 0.450      | 0.440       | 0.450         | 0.440         | 0.440    | 0.440    | 0.440  | BNOI       | المصرف الاهلي            |
| 93,800           | 140,000          | 1       | 1.52       | 0.660      | 0.670       | 0.660         | 0.670         | 0.670    | 0.670    | 0.670  | BROI       | مصرف الائتمان            |
| 29,430,900       | 32,701,000       | 3       | 0.00       | 0.900      | 0.900       | 0.900         | 0.900         | 0.900    | 0.900    | 0.900  | BSUC       | مصرف سومر التجاري        |
| 227,252,578      | 446,160,869      | 131     |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع المصارف       |
| قطاع الاتصالات   |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 31,000           | 10,000           | 1       | 0.00       | 3.100      | 3.100       | 3.100         | 3.100         | 3.100    | 3.100    | 3.100  | TZNI       | الخاتم للاتصالات         |
| 31,000           | 10,000           | 1       |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الاتصالات     |
| قطاع التأمين     |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 948,105          | 2,061,098        | 4       | -2.13      | 0.470      | 0.460       | 0.470         | 0.460         | 0.460    | 0.460    | 0.460  | NAME       | الامين للتأمين           |
| 281,960          | 532,000          | 4       | 1.92       | 0.520      | 0.530       | 0.520         | 0.530         | 0.530    | 0.530    | 0.530  | NGIR       | الخليج للتأمين           |
| 1,230,065        | 2,593,098        | 8       |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع التأمين       |
| قطاع الخدمات     |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 7,723,050        | 472,000          | 21      | -10.00     | 17.500     | 15.750      | 17.500        | 16.360        | 15.750   | 16.900   | 16.850 | SBPT       | بغداد العراق للنقل العام |
| 56,100           | 30,000           | 1       | -1.06      | 1.890      | 1.870       | 1.890         | 1.870         | 1.870    | 1.870    | 1.870  | SMRI       | المعمورة العقارية        |
| 350,000          | 1,000,000        | 1       | 0.00       | 0.350      | 0.350       | 0.350         | 0.350         | 0.350    | 0.350    | 0.350  | SNUC       | النخبة للمقاولات العامة  |
| 8,129,150        | 1,502,000        | 23      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الخدمات       |
| قطاع الصناعة     |                  |         |            |            |             |               |               |          |          |        |            |                          |
| 7,051,983        | 2,681,959        | 16      | 0.76       | 2.620      | 2.640       | 2.620         | 2.630         | 2.620    | 2.640    | 2.620  | IBSD       | بغداد للمشروبات الغازية  |
| 35,640           | 132,000          | 1       | 0.00       | 0.270      | 0.270       | 0.270         | 0.270         | 0.270    | 0.270    | 0.270  | IHLI       | الهلال الصناعي           |
| 6,243,812        | 7,140,696        | 9       | -1.14      | 0.880      | 0.870       | 0.880         | 0.870         | 0.870    | 0.880    | 0.880  | IIDP       | تصنيع وتسويق التمر       |
| 3,238,173        | 401,509          | 7       | -0.49      | 8.100      | 8.060       | 8.110         | 8.070         | 8.050    | 8.100    | 8.100  | IITC       | السجاد والمفروشات        |
| 42,279,793       | 7,592,644        | 54      | 4.78       | 5.440      | 5.700       | 5.360         | 5.570         | 5.400    | 5.800    | 5.550  | IMOS       | الخيطة الحديثة           |
| 80,884           | 139,455          | 1       | 0.00       | 0.580      | 0.580       | 0.580         | 0.580         | 0.580    | 0.580    | 0.580  | INCP       | الكيمياوية والبلاستيكية  |
| 58,930,285       | 18,088,263       | 88      |            |            |             |               |               |          |          |        |            | مجموع قطاع الصناعة       |

## نشرة التداول في السوق النظامي رقم (٧)

| اسم الشركة              | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الإغلاق | إغلاق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |             |
|-------------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|------------|------------|---------|------------------|------------------|-------------|
| قطاع الفنادق والسياحة   |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         |                  |                  |             |
| فندق بغداد              | HBAG       | 8.100  | 8.110    | 8.100    | 8.130         | 8.100         | 8.100       | 8.110      | 0.12       | 5       | 305,000          | 2,471,550        |             |
| فنادق المنصور           | HMAN       | 10.700 | 10.720   | 10.700   | 10.700        | 10.700        | 10.700      | 10.720     | 0.19       | 52      | 5,151,000        | 55,123,700       |             |
| الاستثمارات السياحية    | HNTI       | 6.500  | 6.500    | 6.500    | 6.500         | 6.500         | 6.500       | 6.500      | 0.00       | 5       | 410,000          | 2,665,000        |             |
| فندق السدير             | HSAD       | 14.500 | 14.500   | 14.500   | 14.500        | 14.500        | 14.500      | 14.500     | 0.00       | 1       | 3,000            | 43,500           |             |
| مجموع قطاع الفنادق      |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         | 63               | 5,869,000        | 60,303,750  |
| قطاع الزراعة            |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         |                  |                  |             |
| الاهلية للانتاج الزراعي | AAHP       | 1.200  | 1.200    | 1.200    | 1.200         | 1.200         | 1.200       | 1.200      | 0.00       | 1       | 10,996           | 13,195           |             |
| انتاج وتسويق اللحوم     | AIPM       | 4.050  | 4.050    | 3.970    | 4.550         | 4.000         | 3.970       | 4.050      | -9.98      | 9       | 512,000          | 2,049,160        |             |
| مجموع قطاع الزراعة      |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         | 10               | 522,996          | 2,062,355   |
| مجموع السوق النظامي     |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         | 324              | 474,746,226      | 357,939,183 |

## نشرة التداول في السوق الثاني رقم (٦)

| اسم الشركة          | رمز الشركة | افتتاح | اعلى سعر | ادنى سعر | المعدل الحالي | المعدل السابق | سعر الإغلاق | إغلاق سابق | التغير (%) | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |             |
|---------------------|------------|--------|----------|----------|---------------|---------------|-------------|------------|------------|---------|------------------|------------------|-------------|
| قطاع الخدمات        |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         |                  |                  |             |
| الموصل لمدن الالعاب | SMOF       | 18.500 | 19.500   | 18.210   | 18.800        | 18.000        | 18.250      | 18.000     | 1.39       | 22      | 426,244          | 8,013,508        |             |
| مجموع قطاع الخدمات  |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         | 22               | 426,244          | 8,013,508   |
| مجموع السوق الثاني  |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         | 22               | 426,244          | 8,013,508   |
| مجموع السوقين       |            |        |          |          |               |               |             |            |            |         | 346              | 475,172,470      | 365,952,691 |

بلغ الرقم القياسي العام (٥٦٤.٤٩) نقطة منخفضا بنسبة (٠.٦٢%)

### الأكثر خسارة

| اسم الشركة               | إغلاق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|--------------------------|--------|------------|------------------|
| بغداد العراق للنقل العام | 15.750 | -10.00     | 472,000          |
| انتاج وتسويق اللحوم      | 3.970  | -9.98      | 512,000          |
| مصرف الموصل              | 0.310  | -3.12      | 9,800,000        |
| مصرف اشور                | 0.330  | -2.94      | 28,800,000       |
| مصرف الخليج التجاري      | 0.340  | -2.86      | 147,415,058      |

### الأكثر ربحية

| اسم الشركة              | إغلاق  | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|-------------------------|--------|------------|------------------|
| الخباطة الحديثة         | 5.700  | 4.78       | 7,592,644        |
| الخليج للتأمين          | 0.530  | 1.92       | 532,000          |
| مصرف الائتمان           | 0.670  | 1.52       | 140,000          |
| الموصل لمدن الالعاب     | 18.250 | 1.39       | 426,244          |
| بغداد للمشروبات الغازية | 2.640  | 0.76       | 2,681,959        |

### الأكثر نشاطا حسب القيمة المتداولة

| اسم الشركة          | إغلاق  | التغير (%) | القيمة المتداولة |
|---------------------|--------|------------|------------------|
| مصرف بغداد          | 0.610  | 0.00       | 104,146,618      |
| فنادق المنصور       | 10.720 | 0.19       | 55,123,700       |
| مصرف الخليج التجاري | 0.340  | -2.86      | 50,121,120       |
| الخباطة الحديثة     | 5.700  | 4.78       | 42,279,793       |
| مصرف سومر التجاري   | 0.900  | 0.00       | 29,430,900       |

### الأكثر نشاطا حسب الاسهم المتداولة

| اسم الشركة          | إغلاق | التغير (%) | الاسهم المتداولة |
|---------------------|-------|------------|------------------|
| مصرف بغداد          | 0.610 | 0.00       | 170,732,160      |
| مصرف الخليج التجاري | 0.340 | -2.86      | 147,415,058      |
| مصرف سومر التجاري   | 0.900 | 0.00       | 32,701,000       |
| المصرف التجاري      | 0.460 | -2.13      | 31,818,717       |
| مصرف اشور           | 0.330 | -2.94      | 28,800,000       |

تداول السندات سيتم التداول بالسندات وفقا لتعليمات السندات الحكومية اعتبارا من شهر كانون الثاني لعام ٢٠١٨ وتم بدا الايداع اعتبارا من ٢٠١٨/١/٢ في مركز الايداع .

تداول السندات

نشرة تداول الاسهم المشتراة لغير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة              | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|-------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف            |            |         |                  |                  |
| مصرف بغداد              | BBOB       | 23      | 150,000,000      | 91,500,000       |
| مصرف الموصل             | BMFI       | 2       | 300,000          | 96,000           |
| مجموع قطاع المصارف      |            | 25      | 150,300,000      | 91,596,000       |
| قطاع الصناعة            |            |         |                  |                  |
| بغداد للمشروبات الغازية | IBSD       | 7       | 1,066,959        | 2,800,433        |
| مجموع قطاع الصناعة      |            | 7       | 1,066,959        | 2,800,433        |
| قطاع الاتصالات          |            |         |                  |                  |
| الخاتم للاتصالات        | TZNI       | 1       | 10,000           | 31,000           |
| مجموع قطاع الاتصالات    |            | 1       | 10,000           | 31,000           |
| المجموع الكلي           |            | 33      | 151,376,959      | 94,427,433       |

نشرة تداول الاسهم المباعة من غير العراقيين في السوق النظامي

| اسم الشركة                 | رمز الشركة | الصفقات | الاسهم المتداولة | القيمة المتداولة |
|----------------------------|------------|---------|------------------|------------------|
| قطاع المصارف               |            |         |                  |                  |
| المصرف التجاري العراقي     | BCOI       | 1       | 260,000          | 119,600          |
| مصرف بغداد                 | BBOB       | 19      | 67,932,160       | 41,438,618       |
| مصرف الأنتمان العراقي      | BROI       | 1       | 140,000          | 93,800           |
| مصرف كوردستان              | BKUI       | 1       | 125,000          | 153,750          |
| مجموع قطاع المصارف         |            | 22      | 68,457,160       | 41,805,768       |
| قطاع التأمين               |            |         |                  |                  |
| الخليج للتأمين             | NGIR       | 3       | 282,000          | 149,460          |
| مجموع قطاع التأمين         |            | 3       | 282,000          | 149,460          |
| قطاع الصناعة               |            |         |                  |                  |
| العراقية للسجاد والمفروشات | IITC       | 1       | 71,509           | 579,223          |
| بغداد للمشروبات الغازية    | IBSD       | 8       | 116,922          | 306,336          |
| الهلال الصناعية            | IHLI       | 1       | 132,000          | 35,640           |
| مجموع قطاع الصناعة         |            | 10      | 320,431          | 921,199          |
| قطاع الاتصالات             |            |         |                  |                  |
| الخاتم للاتصالات           | TZNI       | 1       | 10,000           | 31,000           |
| مجموع قطاع الاتصالات       |            | 1       | 10,000           | 31,000           |
| المجموع الكلي              |            | 36      | 69,069,591       | 42,907,426       |

الشركات غير المتداولة في السوق النظامي لجلسة الاربعاء الموافق ٢٠١٨/١/١٠

| اسم الشركة                | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق | الملاحظات      |
|---------------------------|------------|-------------------|--------------------|----------------|
| قطاع المصارف              |            |                   |                    |                |
| مصرف جيهان                | BCIH       | 2.750             | 2.750              | لم يتم التداول |
| مصرف بابل                 | BBAY       | 0.290             | 0.290              | لم يتم التداول |
| مصرف ايلاف الاسلامي       | BELF       | 0.300             | 0.300              | لم يتم التداول |
| مصرف البلاد الاسلامي      | BLAD       | 0.350             | 0.350              | لم يتم التداول |
| المصرف المتحد             | BUND       | 0.230             | 0.230              | لم يتم التداول |
| قطاع التأمين              |            |                   |                    |                |
| دار السلام للتأمين        | NDSA       | 0.970             | 0.970              | لم يتم التداول |
| الاهلية للتأمين           | NAHF       | 0.400             | 0.400              | لم يتم التداول |
| قطاع الاستثمار            |            |                   |                    |                |
| الونام للاستثمار المالي   | VWIF       | 0.890             | 0.890              | لم يتم التداول |
| الزوراء للاستثمار المالي  | VZAF       | 0.400             | 0.400              | لم يتم التداول |
| قطاع الخدمات              |            |                   |                    |                |
| مدينة العاب الكرخ         | SKTA       | 4.480             | 4.450              | لم يتم التداول |
| قطاع الصناعة              |            |                   |                    |                |
| العراقية الاعمال الهندسية | IIEW       | 0.720             | 0.720              | لم يتم التداول |
| بغداد لمواد التغليف       | IBPM       | 1.380             | 1.380              | لم يتم التداول |
| انتاج الالبسة الجاهزة     | IRMC       | 10.380            | 10.250             | لم يتم التداول |
| المعدنية والدرجات         | IMIB       | 0.710             | 0.710              | لم يتم التداول |
| قطاع الفنادق والسياحة     |            |                   |                    |                |
| سد الموصل السياحية        | HTVM       | 5.950             | 5.950              | لم يتم التداول |
| فنادق كربلاء              | HKAR       | 1.040             | 1.040              | لم يتم التداول |
| فنادق عشتار               | HISH       | 12.000            | 12.000             | لم يتم التداول |
| فندق فلسطين               | HPAL       | 12.750            | 12.750             | لم يتم التداول |
| فندق بابل                 | HBAY       | 40.000            | 40.000             | لم يتم التداول |
| قطاع الزراعة              |            |                   |                    |                |
| اسماك الشرق الاوسط        | AMEF       | 8.050             | 8.050              | لم يتم التداول |
| الحديثة للانتاج الحيواني  | AMAP       | 0.320             | 0.320              | لم يتم التداول |
| المنتجات الزراعية         | AIRP       | 7.750             | 7.750              | لم يتم التداول |

الشركات غير المتداولة في السوق الثاني لجلسة الاربعاء الموافق ٢٠١٨/١/١٠

| اسم الشركة                      | رمز الشركة | معدل السعر السابق | سعر الاغلاق السابق | الملاحظات      |
|---------------------------------|------------|-------------------|--------------------|----------------|
| قطاع المصارف                    |            |                   |                    |                |
| مصرف العالم الاسلامي            | BWOR       | —                 | —                  | لم يتم التداول |
| مصرف الاقليم التجاري            | BRTB       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| مصرف عبر العراق                 | BTRI       | 0.700             | 0.700              | لم يتم التداول |
| مصرف القابض الاسلامي            | BQAB       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| مصرف زين العراق                 | BZII       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| مصرف التنمية الدولي             | BIDB       | 0.800             | 0.800              | لم يتم التداول |
| مصرف نور العراق الاسلامي        | BINI       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| قطاع التأمين                    |            |                   |                    |                |
| الحمراء للتأمين                 | NHAM       | 0.420             | 0.420              | لم يتم التداول |
| قطاع الاستثمار                  |            |                   |                    |                |
| الباتك للاستثمارات المالية      | VBAT       | 0.720             | 0.720              | لم يتم التداول |
| الامين للاستثمار المالي         | VAMF       | 1.150             | 1.150              | لم يتم التداول |
| بين النهرين للاستثمارات المالية | VMES       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| قطاع التحويل المالي             |            |                   |                    |                |
| المنافع للتحويل المالي          | MTMA       | —                 | —                  | لم يتم التداول |
| مؤتة للتحويل المالي             | MTMO       | —                 | —                  | لم يتم التداول |
| النبال العربية للتحويل المالي   | MTNI       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| النور للتحويل المالي            | MTNN       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| الرابطة المالية للتحويل المالي  | MTRA       | 0.500             | 0.500              | لم يتم التداول |
| النبلاء للتحويل المالي          | MTNO       | 1.000             | 1.000              | لم يتم التداول |
| الحرير للتحويل المالي           | MTAH       | 0.650             | 0.650              | لم يتم التداول |
| قطاع الخدمات                    |            |                   |                    |                |
| الامين للاستثمارات العقارية     | SAEI       | 0.500             | 0.500              | لم يتم التداول |
| قطاع الصناعة                    |            |                   |                    |                |
| الصناعات الكيماوية العصرية      | IMCI       | 60.000            | 60.000             | لم يتم التداول |
| قطاع الفنادق والسياحة           |            |                   |                    |                |
| فندق اشور                       | HASH       | 7.000             | 7.000              | لم يتم التداول |

الشركات المتوقعة عن التداول بقرار من هيئة الأوراق المالية لجلسة الأربعاء الموافق ٢٠١٨/١/١٠

|   |  |
|---|--|
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٥/٧/٦ لعدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٥ واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والإفصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ وعلى الشركة ان تقدم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة ، سعر الاغلاق (١.٥١٠) دينار.  | الفلوجة لانتاج المواد الانشائية (IFCM) |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٥/٧/٦ لعدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٥ واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والإفصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ وعلى الشركة ان تقدم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة ، سعر الاغلاق (٠.٤٧٠) دينار.  | صناعة المواد الانشائية الحديثة (IMCM)  |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٥/٧/٦ واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والإفصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ وعلى الشركة ان تقدم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة ، سعر الاغلاق (٠.٩٠٠) دينار.  | الوطنية لصناعات الاثاث المنزلي (IHFI)  |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٥/٨/٦ لعدم تقديم الإفصاح السنوي للاعوام ٢٠١٤ و ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والإفصاح الفصلي لعامي ٢٠١٦ و ٢٠١٧ ، سعر الاغلاق (١.٢٥٠) دينار.   | صناعات الاصباغ الحديثة (IMPI)          |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٦/٧/١٣ لعدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٦ واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعامي ٢٠١٥ و ٢٠١٦ والإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٧ . سعر الاغلاق (٠.٣١٠) دينار.  | الصناعات الخفيفة (ITLI)                |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٦/٨/٩ لعدم تقديم الإفصاح السنوي لعام ٢٠١٥ . ثم تم وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي والشركة لم تقدم الإفصاح السنوي لعام ٢٠١٦ .سعر الاغلاق (٠.١٣٠) دينار.   | مصرف دار السلام (BDSI)                 |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/١/٥ تم وضع المصرف تحت وصاية البنك المركزي العراقي والشركة لم تقدم الإفصاح السنوي لعام ٢٠١٦ . سعر الاغلاق (٠.٢٥٠) دينار.   | مصرف دجلة والفرات (BDFD)               |
| اكملت الشركة اجراءات تسجيل و ايداع اسهم الشركة في مركز الايداع كشركة مصرفية برأسمال مقدره (١٠٠) مليار دينار وانتهت ايداع اسهم زيادة رأسمال الشركة الى (٢٥٠) مليار سهم البالغة (١٥٠) مليار سهم ، وسيتم اطلاق التداول على اسهم المصرف بعد تقديم بيانات مالية خاصة بالمصرف اما سنوية او فصلية حسب تعليمات هيئة الأوراق المالية .   | مصرف الثقة الدولي (BTRU)               |
| إيقاف التداول من جلسة ٢٠١٧/٣/٥ لانعقاد الاجتماع الهيئة العامة للشركة لزيادة راس مال الشركة وفق المادة (٥٦/رابعاً) من قانون الشركات ، واستمرار الإيقاف بقرار من هيئة الأوراق المالية لحين اتمام زيادة رأسمال المصرف والمصادقة عليها من دائرة تسجيل الشركات ، وتقديم حسابات المصرف لعام ٢٠١٦ مع تقرير مجلس الادارة والايضاحات المرفقة على ان تكون وافية وتغطي ملاحظات مراقب الحسابات ولجنة الصياغة ، والإفصاح كاملاً عن الديون التي تترتب على المصرف عن قرارات الحجز المفروض عليه من قبل الجهات الحكومية وبيان قدرته على استرداد هذه المبالغ من المضمونين واثرها على حساباته ، واستمرار الإيقاف لحين تقديم حسابات المصرف للفصل الاول ٢٠١٧ على ان تكون معدة بدقة . | مصرف الاقتصاد (BEFI)                   |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٧/٦ لعدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٧ واستمرار الإيقاف لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ . سعر الاغلاق (٠.٥٩٠) دينار.   | البيادية للنقل العام (SBAG)            |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٧/٦ لعدم تقديم الإفصاح الفصلي لعام ٢٠١٧ واستمرار الإيقاف لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ . سعر الاغلاق (٠.٢٢٠) دينار.   | الخير للاستثمار المالي (VKHF)          |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ .سعر الاغلاق (٠.٢٠٠) دينار.   | مصرف الشمال (BNOR)                     |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ .سعر الاغلاق (٠.٢٩٠) دينار.   | مصرف الاتحاد العراقي (BUOI)            |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني لعام ٢٠١٧ . سعر الاغلاق (١.٠٠٠) دينار.  | المصرف الدولي الاسلامي (BINT)          |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام ٢٠١٧ . سعر الاغلاق (٠.٢٧٠) دينار.  | صناعة وتجارة الكارتون (IICM)           |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ . سعر الاغلاق (٠.٤٥٠) دينار.  | الصناعات الالكترونية (IELI)            |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ . سعر الاغلاق (٠.٧٦٠) دينار.  | الكندي لانتاج اللقاحات البيطرية (IKLV) |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ .سعر الاغلاق (٠.٧١٠) دينار.   | العراقية للنقل البري (SILT)            |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ واستمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام ٢٠١٧ . سعر الاغلاق (٠.٥٥٠) دينار.  | نقل المنتجات النفطية (SIGT)            |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/٨/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية لعام ٢٠١٦ و استمرار الإيقاف لعدم تقديم الإفصاح الفصلي للفصل الثاني والثالث لعام ٢٠١٧ وعلى الشركة ان تقدم تقرير من رئيس مجلس الادارة حول الوضع الاجمالي للشركة كونها من المناطق الساخنة . سعر الاغلاق (١.٢٧٠) دينار.   | الخازر لانتاج المواد الانشائية (IKHC)  |
| إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/١١/٦ لعدم تقديم البيانات المالية السنوية للسنة المالية المنتهية ٢٠١٧/٣/٣١ .سعر الاغلاق (٤.١٠٠) دينار.   | العراقية لانتاج البذور (AISP)          |
| تم إيقاف التداول على اسهم الشركة اعتباراً من جلسة ٢٠١٧/١٢/٦ بعد قرار الهيئة العامة للشركة المنعقدة في ٢٠١٧/١٠/٣٠ تحويل نشاط الشركة من شركة تحويل مالي الى مصرف اسلامي وزيادة رأسمال الشركة من (٤٥) مليار دينار الى (١٠٠) مليار دينار ، ولحين اكمال اجراءات تحويل الشركة واعادة تسجيل الشركة كشركة مصرفية (مصرف الطيف الاسلامي) .  | الطيف للتحويل المالي (MTAI)            |





|                                       |  |
|---------------------------------------|--|
| الامين للاستثمارات العقارية (SAEI)    | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاربعاء ٢٠١٨/١/١٧ الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة، مناقشة مقسوم الارباح لعام ٢٠١٦ تحويل الاحتياطي علاوة اصدار اسهم الشركة الى الفاض المتراكم ، معالجة العجز المتراكم ، معالجة خسارة لسنة ٢٠١٥ لشركة الحمراء للاستثمارات العقارية ، انتخاب مجلس ادارة جديد ، سيتم إيقاف التداول اعتبارا من جلسة الخميس ٢٠١٨/١/١١ .  |
| الخازر لانتاج المواد الانشائية (IKHC) | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين ٢٠١٨/١/١٥ الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة، لانتخاب مجلس ادارة لانتهاج المدة القانونية للمجلس الحالي . الشركة متوقفة لعدم تقديم الإفصاح المطلوب  |
| مصرف اشور (BASH)                      | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاربعاء ٢٠١٨/١/٢٤ الساعة العاشرة صباحا في فندق بابل / قاعة كلكامش ، لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٦ مناقشة مقسوم الارباح لعام ٢٠١٦ معالجة الخسائر المدورة ، اجراء انتخابات تكميلية لانتخاب (٧) اعضاء احتياط و(٢) اعضاء اصليين . سيتم إيقاف التداول اعتبارا من جلسة الاحد ٢٠١٨/١/٢١ .  |
| الاهلية للانتاج الزراعي(AAHP)         | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الخميس ٢٠١٨/١/٢٥ الساعة العاشرة صباحا في مقر الشركة ، لمناقشة الحسابات الختامية للسنة المالية المنتهية ٢٠١٧/٣/٣١ ، معالجة العجز ، سيتم إيقاف التداول اعتبارا من جلسة الاثنين ٢٠١٨/١/٢٢ .   |
| بغداد العراق للنقل العام(SBPT)        | دعت شركة مساهمها الى مراجعة مقر الشركة لاستلام ارباح بقيمة (١,٣٠٠) مليار دينار اعتبارا من تاريخ ٢٠١٨/١/١ ، (لم تسلم الارباح الا لاصحابها الاصليين مع جلب المستمسكات الثبوتية لتلافي ) .  |
| المنتجات الزراعية(AIRP)               | دعت شركة مساهمها الى مراجعة مقر الشركة الكائن في بغداد حي القادسية محلة (٦٠٦) زقاق (٢٤) دار (١٢) لاستلام ارباح لعام ٢٠١٦ بنسبة (١٠%) من راس المال والارباح المتراكمة للسنوات السابقة مع جلب شهادات الاسهم الدائمة للمساهمين الذين لم يراجعوا لفترة طويلة سيكون التوزيع كل ايام الاسبوع ، (لم تسلم الارباح الا لاصحابها الاصليين مع جلب المستمسكات الثبوتية لتلافي تشابه الاسماء وجلب وكالة رسمية لمن ينوب عنه معونة للشركة يذكر فيها استلام الشهادة والارباح لسنة ٢٠١٧ )   |
| اسيا سيل للاتصالات(TASC)              | دعت الشركة مساهمها الى مراجعة مقر الشركة في المحافظات (السليمانية ، البصرة ، كربلاء ، اربيل ، دهوك ) من الساعة (٩) صباحا الى ١ ظهراً ( ٢ ظهر الى ٣ ظهراً ) وفي محافظة بغداد لغاية الساعة ٢ ظهرا لاستلام ارباحهم النقدية بنسبة (٧٥%) من راس المال الشركة اعتبارا من يوم الاربعاء ٢٠١٧/١٢/١٣ لتقديم طلب استلام صكوك الارباح مستصحبين معهم المستمسكات الرسمية ، وبامكان استلام الارباح عن طريق شركات الوساطة بعد تخويل من المساهم لشركة الوساطة .                             |
| انتاج وتسويق اللحوم(AIPM)             | دعت شركة مساهمها الى مراجعة مقر الشركة الكائن في بغداد / المنصور /حي اليرموك / محلة (٦٠٨) زقاق (٣) دار (٣) لاستلام ارباح بنسبة (٥%) من راس المال البالغ (٥) مليار دينار تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة ٢٠١٧/٩/١٢ اعتبارا من يوم الاربعاء ٢٠١٨/١/١٠ وعلى مدار السنة المالية ولسنوات السابقة مع جلب المستمسكات الثبوتية ، سيكون تسليم الارباح مادون (١٠٠) الف دينار تسلم لمستحقيها نقدا ، والارباح فوق (١٠٠) الف دينار بموجب صك مسحوب من مصرف الرشيد فرع الامون /٥٣٨ . |
| السجاد والمفروشات(IITC)               | اعادة الشركة لتوزيع ارباح لعام ٢٠١٦ حصرا بنسبة (٥٠%) من راس المال ابتداء من ٢٠١٨/١/٨ خلال الدوام الرسمي ولكل ايام الاسبوع ماعدا ايام العطل الرسمية مستصحبين معهم (شهادة الجنسية وبطاقة الاحوال المدنية وبطاقة السكن وبطاقة التموينية وصورة حديثة للمساهم تطابق المستمسكات الاربعة ) و الامتناع عن تسليم الارباح الإحضور المساهم شخصا .   |
| المصرف الدولي الاسلامي (BINT)         | تم تمديد الاكتاب اعتبارا من يوم الثلاثاء ٢٠١٨/١/٢٢ على الاسهم المطروحة البالغة (١٥٠) مليار سهم ولمدة (٦٠) يوم وفق المادة (٤٢) من قانون الشركات، وذلك تنفيذاً لقرار الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٧/٥/٨ زيادة رأسمال الشركة من (١٠٠) مليار دينار الى (٢٥٠) مليار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات .   |

ثانيا : الشركات المساهمة المتوقفة عن التداول لانقضاء هيئاتها العامة .

|                              |   |
|------------------------------|---|
| المنصور الدوائية(IMAP)       | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين ٢٠١٧/١٠/٢٣ الساعة العاشرة صباحا في قاعة نادي ذوي المهن الطبية / نقابة الصيادلة، لمناقشة الحسابات الختامية لعام ٢٠١٦ مناقشة موضوع اقالة مجلس الادارة الحالي وانتخاب مجلس ادارة جديد . تم إيقاف التداول اعتبارا من جلسة الاربعاء ٢٠١٧/١٠/١٨ . سعر الاخلاق (٠.٦٩٠) دينار .  |
| مصرف العربية الاسلامي (BAAI) | عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الاثنين ٢٠١٧/١٢/٢٥ الساعة العاشرة صباحا في قاعة سيار في فندق بابل ، لمناقشة الحسابات الختامية للفترة من ٢٠١٦/١/١١ ولغاية ٢٠١٦/١/١٢ (تحويل مالي ) وللفترة من ٢٠١٦/١/١٢ لغاية ٢٠١٦/١٢/٣١ (مصرف اسلامي) ومناقشة الخسائر المتحققة لعام ٢٠١٦ ، تم إيقاف التداول اعتبارا من جلسة الاربعاء ٢٠١٧/١٢/٢٠ .   |
| مصرف الشرق الاوسط(BIME)      | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم الثلاثاء ٢٠١٨/١/٩ الساعة العاشرة صباحا في مبنى الادارة العامة الجديد في بغداد/حي بابل/ عرصات الهندية محلة (٩٢٩) زقاق (٢٥) بناية (١٤)، لمناقشة الحسابات الختامية ٢٠١٦ و مناقشة مقسوم الارباح لعام ٢٠١٦ مناقشة تقليص عدد اعضاء مجلس الادارة من تسعة اعضاء الى خمسة اعضاء وانتخاب مجلس ادارة جديد من (٥) اعضاء اصليين ومثلهم احتياط ، تم إيقاف التداول اعتبارا من جلسة الخميس ٢٠١٨/١/٤ . |
| اسيا سيل للاتصالات(TASC)     | سي عقد اجتماع الهيئة العامة يوم السبت ٢٠١٨/١/١٣ الساعة العاشرة صباحا في محافظة السليمانية /فندق كراند مليونيوم ، لانتخاب مجلس ادارة جديد من (٩) اعضاء ومثلهم احتياط ، تم إيقاف التداول اعتبارا من جلسة الثلاثاء ٢٠١٨/١/٩ ، وسيتم اطلاق التداول الاحد ٢٠١٨/١/١٤ .  |

ثالثاً : الشركات التي في التداول برأسمال الشركة المدرج (قبل الزيادة والرسملة).

|                                      |  |
|--------------------------------------|--|
| الرابطة المالية للتحويل المالي(MTRA) | قررت الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٧/٤/١٢ زيادة رأس المال من (٤٥) مليار دينار الى (١٠٠) مليار دينار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات.    |
| الحرير للتحويل المالي (MTAH)         | قررت الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٧/٥/١٣ زيادة رأس المال من (٤٥) مليار دينار الى (١٠٠) مليار دينار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات.    |
| دار السلام للتأمين(NDSA)             | قررت الهيئة العامة المنعقدة بتاريخ ٢٠١٧/٩/١٩ زيادة رأس المال من (٣,٥٠٩,٠٠٠,٠٠٠) دينار الى (٥) مليار دينار وفق المادة (٥٥/اولا) من قانون الشركات. |

